Протокол
заседания рабочей группы для формирования перечня муниципального

имущества с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

г. Октябрьский 06.05.2020 г.

Присутствовали:

Литов С.В. -  заместитель главы администрации по экономике и развитию
предпринимательства городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,
бизнес-шериф, председатель рабочей группы;

Чавалах Т.В. — начальник отдела экономики администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан;

Гизатуллин Р. Р. -  начальник отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, заместитель председателя рабочей группы;

Байков Р.Д. -  председатель Комитета по управлению собственностью Министерства
земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу
Октябрьскому;

Гарипова Т.С. -  начальник отдела по управлению имуществом Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан по городу Октябрьскому;

Мадьярова Г.С. -  зав. сектором отдела по управлению имуществом Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан по городу Октябрьскому;

Галеева А.Н. — директор Муниципального казенного учреждения «Управление по
учету имущества казны и жилищной политике» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан.

Повестка дня:

Рассмотрение вопросов:
1) об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства -  пристроенные помещения №№ 1-5 к
девятиэтажному кирпичному жилому дому, общей площадью 50,7 кв.м., расположенные
по адресу: г. Октябрьский, 35 микрорайон, д. 11;

2) о включении в Перечень муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства:

-  нежилые помещения в цокольном этаже пятиэтажного кирпичного жилого здания,
общей площадью 193,1 кв.м., расположенные по адресу: г. Октябрьский, 25 микрорайон,
Д.8;

-  нежилые помещения №№121, 121а на первом этаже жилого кирпичного
пятиэтажного здания, общей площадью 34,4 кв.м., расположенные по адресу:
г. Октябрьский, ул. Академика Королева, д. 5

Выступил Литов С.В.:

По первому вопросу.
В рамках федерального закона «О приватизации государственного и

муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ с целью реализации имущества
путем проведения аукциона -  пристроенные помещения №№ 1-5 к девятиэтажному
кирпичному жилому дому, общей площадью 50,7 кв.м., расположенные по адресу: г.
Октябрьский, 35 микрорайон, д. 11 необходимо исключить из Перечня муниципального
имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Перечень).

Предлагаю вынести вопрос об исключении из Перечня помещений №№ 1-5 в
девятиэтажном кирпичном жилом доме, общей площадью 50,7 кв.м., расположенных по
адресу: г. Октябрьский, 35 микрорайон, д. 11 на голосование.

Проголосовали: единогласно.

По второму вопросу.
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года №

124 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года», федерального проекта «Улучшение условий ведения
предпринимательской деятельности», национального проекта «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
предусмотрены мероприятия, направленные на расширение имущественной поддержки,
предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства, за счет увеличения
количества объектов включаемых в Перечни муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Перечень) предлагаю вынести
на рассмотрение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
вопрос о включении в Перечень следующих объектов:

-  нежилые помещения в цокольном этаже пятиэтажного кирпичного жилого здания,
общей площадью 193,1 кв.м., расположенные по адресу: г. Октябрьский, 25 микрорайон,
д. 8;

-  нежилые помещения №№121, 121а на первом этаже жилого кирпичного
пятиэтажного здания, общей площадью 34,4 кв.м., расположенные по адресу:
г. Октябрьский, ул. Академика Королева, д. 5.

Предлагаю поставить данный вопрос на голосование.
Проголосовали: единогласно.

2

Решение:

Вынести на рассмотрение Совета городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан вопросы:

1) об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства -  пристроенные помещения №№ 1-5 к
девятиэтажному кирпичному жилому дому, общей площадью 50,7 кв.м., расположенные по
адресу: г. Октябрьский, 35 микрорайон, д. 11;

2) о включении в Перечень муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства:

-  нежилые помещения в цокольном этаже пятиэтажного кирпичного жилого здания,
общей площадью 193,1 кв.м., расположенные по адресу: г. Октябрьский, 25 микрорайон,
Д. 8;

-  нежилые помещения №№121, 121а на первом этаже жилого кирпичного
пятиэтажного здания, общей площадью 34,4 кв.м., расположенные по адресу:
г. Октябрьский, ул. Академика Королева, д. 5.

Председатель

Секретарь

С.В. Литов

Г.С. Мадьярова

з